
Arbetsplats/Projektdeltagare: 

Borås Stad, Kommundelskontoret Trandared - Hulta Fritidsgård  

Kontaktpersoner; Gun-Britt Ziethén, Förste Personalsekreterare, Håkan Anving tf  Kommundelschef 

Val av frågeställning/medborgarprocess 

Att jämställdhetsintegrera fritidsgårdsverksamheten vid Hulta Fritidsgård.  

Metod 

Beskrivning av kartläggningen:  

Fritidsgården har i första hand har verksamhet för barn och ungdomar från årskurs 4 - 9. Totalt antal 
besökare under vecka 39 var 423 med en könsfördelning på 25% tjejer och 75% killar. Vecka 40 totalt 
400 besök: 21% tjejer och 79% killar. Vecka 41 totalt 421 besök: 22% tjejer och 78% killar. Tjejerna är 
starkt underrepresenterade och antalet tjejer f.o.m. årskurs 7 är enligt personalen obefintlig. Killarna är 
dock representerade i alla åldrar.  

Mycket utrustning/rum finns som killarna nyttjar och mindre som nyttjas av tjejerna. Utrustningen 
som killarna typiskt använder finns också tillgänglig och utspridd i många olika rum. Tillgängligheten 
till utrustning eller lokaler som tjejerna tycker om att aktivera sig med/i är mer begränsad.   

Kartläggningen visade också att det var relativt sällan som könen sysselsatte sig med samma aktivitet 
samtidigt. Ytterligare att tjejer ock killar söker sig till gården av olika anledningar. Tjejerna mer för att 
umgås killarna mer för att aktiveras.  

Beskrivning av analys 

Underlaget för killarnas aktivitetsnivå är bättre än för tjejerna. Detta bidrar troligtvis till att de är 
överrepresenterade, kommer oftare, gör mer, fördelar sig i flera lokaler och har fler önskemål/krav. 
Tjejernas underlag för aktiviteter/intressen är inte lika tillgodosedd och det bidrar troligtvis till att de 
är mer passiva när de är på Fritidsgården, kommer mer sällan, fördelar sig i färre lokaler och har 
mindre önskemål/krav. Tjejerna är också mer otrygga i förhållande till ett antal platser på och utanför 
Fritidsgården.  

Slutsats/Resultat 

Killarna har bättre förutsättningar än tjejerna på Hulta fritidsgård. Tjejerna gillar att umgås och söker 
sig till gården för att bl.a. prata. Om det beror på att det finns lite för tjejerna att göra eller om det beror 
på att det verkligen är det tjejerna vill göra är svårt att avgöra. Likaså varför gruppen högstadietjejer 
inte kommer till Fritidsgården.   

Lärdomar under projekttiden/Ringar på vattnet/Effek ter 

Åldersaspekten hade varit intressant att få med i undersökningen eftersom behov och intressen varierar 
inte endast mellan kön utan också beroende på ålder. Lyckas man få fler tjejer att komma till 
Fritidsgården blir gruppen ungdomar mindre homogen (”grabbig”) och mer välkomnande för alla 
vilket i sin tur gynnar alla såväl besökare som personal. Det kan finnas paralleller/lärdomar att dra från 
jämställdhetsarbetet till ex. mångfaldsarbete.  



Handlingsplan/genomförande  

Målet med kartläggningen är att: 

Hulta fritidsgård ska verka för och arbeta mot att både tjejer och killar ska ha lika möjlighet att 
utvecklas efter sina förutsättningar och intressen när de är på fritidsgården. 

Kartläggningen visar på ett antal utvecklingsområden. 

För att göra gården mer intressant för flickor som ett fritidsalternativ kommer ett antal områden och 
aktiviteter att prioriteras. 

• Skapa fler riktade aktiviteter för tjejer. 

• Prioritera tjejers intressen vid inköp av bl. a. utrustning och inventarier. 

• Öka tillgängligheten av aktiviteter som tjejerna pekade ut i nedan aktuella fråga i enkäten; 

- Finns det andra aktiviteter som du vill göra på fritidsgården? 

- Vad ska fritidsgården göra eller ändra på för att ännu fler ungdomar ska gå dit? 

• Plocka fram material / utrustning som lockar tjejer mer och möblera för att bland annat ge större 
möjlighet till spontana samtal. 

Borås stad står inför en övergripande och omfattande organisationsförändring där chefer och 
organisation kommer att bytas och förändras. Därtill kommer fritidsgården endast att ha kvar 2 
medarbetare av idag 5 vid starten i januari 2011. 

Utifrån detta går det inte att precisera en tidsplan, kunskapsbehov kopplat till fortbildningsinsatser 
m.m. eller arbetsgruppers utseende. När det gäller resurser har fritidsgården egna gällande budget, 
lokalförutsättningar och personal. Förståelsen, engagemanget och drivkraften är mycket stor bland de 
som är kvar. 

Vi som är projektansvariga på Trandared kommer att se till att nästkommande chefer tar del av 
kartläggningen och dess förslag på åtgärder. Den nya organisationen och dess chefer får ta på sitt 
ansvar att implementera effekterna av detta projekt under 2011. 

På vilket sätt kan er medborgarprocess/ert resultat göra skillnad för medborgaren? 

Sannolikt ger detta underlag för att skapa en mer jämställd fritid för ungdomarna. Att resurser, 
möjligheter och tjänster fördelas mer lika mellan ungdomarna i området. 

Hur kan er analys/ert resultat leda till omstruktur ering av ordinarie verksamhet? 

Analysen/resultatet innebär ett verktyg – ett sätt att integrera jämställdhetsperspektivet som 
förhållningssätt snarare än något ”vid sidan om”. Detta förhållningssätt ska genomsyra verksamheten 
från planering till aktivitet. 

 


